PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o

que consta do Processo nº 038/2019, Edital nº 023/2019, HOMOLOGAR o resultado e todo

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 021/2019, tipo menor

preço/maior percentual de desconto, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e

eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de serviços contínuos de

manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores, máquinas e tratores agrícolas

da frota da Prefeitura Municipal de Eugenópolis-MG, com fornecimento de peças,

lubrificantes, acessórios e afins que atendam às mesmas especificações técnicas e padrões

de qualidade dos produtos de produção original/genuína (ABNT NBR 15296), compreendendo

os serviços em geral de reparos mecânicos, elétricos, alinhamento e balanceamento, troca

de óleo, estofamento, funilaria, pintura, tornearia, sistema de molas, escapamentos,

radiadores, suspensão, sistema de freios, bem como, retífica de motores e bomba e outros

serviços afins necessários ao completo e perfeito funcionamento dos veículos e Ata de

Julgamento das Propostas e Documentações realizada na data de 06/08/2019, sendo vencedoras

as empresas: RAFAEL CAPOBIANGO RAMOS - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 19.325.166/0001-

06, pelo valor total de R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais); GOTARDO A.F.BATISTA - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 05.942.046/0001-43, pelo valor total de R$ 51.000,00  (Cinquenta e um

mil reais); e COMERCIO E MECÂNICA MERIGUE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

06.377.029/0001-73, pelo valor total de R$ 360.000,00  (Trezentos e sessenta mil reais), sendo o

valor total geral do Pregão no  importe de R$ 631.000,00  (Seiscentos e trinta e um mil reais) –

conforme especificado abaixo:

06.377.029/0001-73  COMERCIO E MECANICA MERIGUE LTDA - ME

Lote  Qtde Itens  Descrição do Lote                 Percentual  Valor do Lote

4   2  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
ASSESSÓRIOS, LUBRIFICANTES E AFINS PARA OS VEÍCULOS
PESADOS

 7,00 %    200.000,00

6   1  SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM -
VEÍCULOS PESADOS

 9,00 %    10.000,00

7   2  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
ASSESSÓRIOS, LUBRIFICANTES E AFINS PARA AS MÁQUINAS E
TRATORES AGRÍCOLAS

 6,00 %    150.000,00

Quantidade de Lotes: 3 Quantidade de Itens: 5  Total da Empresa: R$ 360.000,00

05.942.046/0001-43

GOTARDO A.F.BATISTA - ME

Lote  Qtde Itens  Descrição do Lote                 Percentual  Valor do Lote

2   1  SERVIÇOS DE BORRACHARIA - VEÍCULOS LEVES: RELAÇÃO
CONSTANTE DO ANEXO IV DA TAPPSE

 4,00 %    10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

5   1  SERVIÇOS DE BORRACHARIA - VEÍCULOS PESADOS  6,00 %    20.000,00

8   1  SERVIÇOS DE BORRACHARIA - MÁQUINAS E TRATORES
AGRÍCOLAS

 6,00 %    20.000,00

10  1  SERVIÇOS DE BORRACHARIA - MOTOCICLETAS  5,00 %    1.000,00

Quantidade de Lotes: 4 Quantidade de Itens: 4  Total da Empresa: R$ 51.000,00

19.325.166/0001-06  RAFAEL CAPOBIANGO RAMOS - EPP

Lote  Qtde Itens  Descrição do Lote                 Percentual  Valor do Lote

1   2  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
ASSESSÓRIOS, LUBRIFICANTES E AFINS PARA OS VEÍCULOS
LEVES

 6,00 %    200.000,00

3   1  SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM -
VEÍCULOS LEVES

 5,00 %    10.000,00

9   2  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,

ASSESSÓRIOS, LUBRIFICANTES E AFINS PARA AS
MOTOCICLETAS

 5,00 %    10.000,00

Quantidade de Lotes: 3 Quantidade de Itens: 5  Total da Empresa: R$ 220.000,00

                    Total do Pregão Presencial: R$ 631.000,00

Eugenópolis, 14 de agosto de 2019.

Vasco Navarro Rodrigues Caldas

Prefeito Municipal